A presente doação justifica-se para fins e uso de interesse social, quais sejam, a distribuição de material
necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade para a
estruturação de leitos de UTI.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 155.924,82 (cento e cinquenta e cinco
mil novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos) , conforme informações extraídas do controle
patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:
4.1. DO DONATÁRIO:

4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

M.G- Objeto: Doação, justifica-se para fins e uso de interesse social, 
quais sejam reaproveitamento de material ocioso no IPSEMG para uso 
na Prefeitura Municipal de Muriaé ou venda para captação de recursos. 
Valor total dos materiais doados é de R$ 26.059,74 (vinte e seis mil, 
cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos). Donatário: Tamara 
Idalice de Souza Braga – Secretária Municipal. – Doadora. Maria da 
Conceição Moreira Novaes. – Gerente.
EXTRATO: 3º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº 9371955/2023-
SEI 2010.01.0037346/2022-55   –   Contratada: